MUNICÍPIO DE LAMIM-MG ANO IV – EDIÇÃO N.: 0330

Lamim, 19 de Abril de 2024

1

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL
DE LAMIM – MG.

SUMÁRIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO..............................................................1

Extratos de Publicação..................................................................................................1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAMIM/MG PREGÃO Nº 006/2024 PRC
029/2024.

A Prefeitura Municipal de Lamim torna público que fará realizar
licitação, na modalidade pregão cujo objeto é Contrataçao de
empresa habilitada para prestação de serviço de enfermagem. Data
de recebimento das propostas e documentação: 02/05/2024 às
08h30min, na Praça Divino Espírito Santo, 06, Centro, em
Lamim/MG. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos
licitantes serão prestados na sala da comissão permanente de
Licitação, pelo email licitacao@lamim.mg.gov.br ou pelo telefone
0800 331 2021 ramal 213 no horário de 08h00min as 17h00min
horas.
Lamim, 18 de abril de 2024.
Érica Valdefino dos Reis
Agente de Contrataçao

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG, Extrato de Contrato nº 113/2023,
Processo nº 142/2023, Concorrência nº 002/2023. Objeto:
Concessão de uso, a título oneroso, por tempo determinado, para
exploração econômica e comercial, administração, manutenção e
conservação de um bem público, definido como lanchonete,
situada na Praça Divino Espírito Santo, centro, em Lamim/MG.
Valor: R$550,00 (quinhentos e cinquenta reais). Data da
assinatura: 23/01/2024. Vigência: 05(cinco) anos. Concessionária:
Elane Valdefino dos Reis. Concedente: Município de Lamim-MG.
Mirene das Graças Silva.
Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG, Extrato de Contrato nº 28/2024,
Processo nº 020/2024, Dispensa nº 010/2024. Objeto: Aquisição
de impressoras para atender as demandas das diversas secretarias
do município. Valor: R$ 49.897,85 (quarenta e nove mil,
oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos). Data
da assinatura: 14/03/2024. Vigência: De 14/03/2024 a 31/12/2024.
Contratada: Empresa Telamir Com Serv Eletro
Eletronico e Info - CNPJ: 10.202.559/0001-58. Contratante:
Município de Lamim-MG.
Mirene das Graças Silva
Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG, Extrato do Primeiro Termo
Aditivo ao contrato nº 022/2023, Processo nº 034/2023, Dispensa
nº 015/2023. Objeto: Contratação de profissional para ocupar o
cargo de prestador de serviços na Oficina Taekwondo. Extrato: –

Fica estabelecida entre as partes contratantes a prorrogação do
prazo de vigência do contrato, contemplando o período de
31/12/2023 a 31/12/2024, nos termos do art.
57, inciso II, da Lei 8.666/93, com as alterações introduzidas pela
Lei nº 8.883/94 e pela Lei nº 9.648/98. Data da assinatura:
31/12/2023. Contratado: Valdecir Campos Silva. Contratante:
Município de Lamim-MG.
Mirene das Graças Silva
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG, Extrato do Terceiro Termo
Aditivo ao contrato nº 069/2021, Processo nº 074/2021, Dispensa
nº 029/2021. Objeto: Locação de imóvel para abrigar as
instalações onde ocorrerão os trabalhos de fisioterapia do
município de Lamim/MG. Extrato: – Fica estabelecida entre as
partes contratantes a prorrogação do prazo de vigência do
contrato, contemplando o período de 01/01/2024 a 31/12/2024,
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, com as alterações
introduzidas
pela Lei nº 8.883/94 e pela Lei nº 9.648/98. Data da assinatura:
29/12/2023. Contratado: Wander Luiz Bitencourt. Contratante:
Município de Lamim-MG.
Mirene das Graças Silva
Prefeita Municipal.

mailto:licitacao@lamim.mg.gov.br

		2024-04-19T10:32:08-0300
	MUNICIPIO DE LAMIM:24179426000112